
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 544/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 507 del 04-11-2015
(n. 1596 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: EVENTI E MANIFESTAZIONI DELL’ESTATE 2015. LIQUIDAZIONE ARTISTI ED
ASSOCIAZIONI.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  213 del  12-10-2015 è stato attribuito  il  PEG per
l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi  di  bilancio  e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che
conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con riguardo alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
PREMESSO che:

- con Delibera di Giunta Comunale nr. 128 del 12/06/2015, relativa all’ iniziativa “ ideale viaggio
nella cultura d’Abruzzo del 900 D’Annunzio –Michetti – Tosti” è stata prenotata la somma di €
15.000,00 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2015;

- con Delibera di Giunta Comunale nr. 161 del 11/07/2015, relativa alle manifestazioni dell’estate
2015, veniva prenotata la somma di € 30.000,00 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2015;

RICHIAMATE le determine di impegno di spesa nr. 385 del 22/07/2015 e nr. 387 del 22/07/2015;
VISTE  le richieste di compenso per prestazione occasionale e le richieste di contributo presentate dalle
Associazioni che hanno partecipato alle manifestazioni estive, con allegata rendicontazione fiscale, agli atti
di questo settore;
RITENUTO  procedere alla liquidazione delle somme ad ognuno spettanti, dando atto della regolarità delle
prestazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare le seguenti somme agli artisti ed alle associazioni sotto specificati, al lordo delle ritenute

Pag. 1 di 2



di legge, con le modalità ivi riportate:

BENEFICIARIO COD. FISC. IMPORTO
LORDO
(euro)

IBAN

CARABBA
ALESSANDRO

CRBLSN85S12A485A 125,00 IT09F0896877750000160301219

MICCOLI
AUGUSTO

MCCGST79E03G141K 125,00 IT04L0538777780000000422403

DESIDERIO
ALBERTO

DSDLRT83L06E243B 125,00 IT60E0760115500001005797640

ANGELUCCI
PAOLO

NGLPLA80C03G141M 125,00 IT65N0574877783100000006384

GNAGNARELLI
ANTONELLA

GNGNNL82D57G141R 125,00 QUIETANZA DIRETTA

DI VIRGILIO
LOREDANA

DVRLDN89A67G141Z 125,00 IT58V0538777770000002185820

MUSOLINO
VALENTINA

MSLVNT83E60L781S 375,00 IT02G0501803200000009006080

DI VITO EUGENIO DVTGNE83A29E435R 375,00 IT85V0329601601000066543042
MARTELLI
ALESSIO

MRTLSS92S21H501R 375,00 IT02I0760105138274357374361

CAPECE VALERIO CPCVLR90S530F739W 375,00 IT74W0301503200000002698092
ZAMPOLLINI
FABRIZIO

ZMPFRZ71R29H501P 500,00 IT62K0100503226000000010546

Comitato feste
Madonna del Carmine

DLCNCL60A19G141W 140,00 QUIETANZA DIRETTA

2) Di liquidare a mezzo quietanza diretta la somma loro spettante le seguenti persone:

- GNAGNARELLI  ANTONELLA,  nata  ad  Ortona  (CH)  il  17/04/1982,  cod.  fisc.
GNGNNL82D57G141R ed ivi residente;

- DEL CIOTTO NICOLA,  nato ad Ortona (CH) il 19/01/1960, cod. fisc.DLCNCL60A19G141W   ed
ivi residente, quale presidente del comitato feste Madonna del Carmine;

3) Di prelevare la somma complessiva di € 2.890,00 con le seguenti modalità:

- € 2.750,00 dal capitolo 9287 del corrente bilancio, impegno nr. 20150002425;

- € 140,00 dal capitolo 9290 del corrente bilancio, impegno nr. 20150002524;

4) Di dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei
vincoli derivanti dal patto di stabilità.

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  13/11/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


